
 
 

Avtale om overdragelse av rett til justering av merverdiavgift 

mellom Moss kommune og ………………. 

 

1. Partsforhold 

Parter i avtalene er……………….., i avtalen benevnt «Overdrageren», og Moss kommune (920817521), i avtalen 

benevnt «MK». 

2. Formålet med avtalen 

Formålet med avtalen er å legge til rette for å gjennomføre overdragelse av justeringsrett i henhold til lov om 

kompensasjon for merverdiavgift §16 og merverdiavgiftsloven § 9-3, for infrastrukturanlegg som skal overtas av 

kommunen etter ferdigstillelse og godkjennelse.  

De aktuelle anleggene utføres og bekostes av overdrageren og skal overtas kostnadsfritt av kommunen.  

Vedlegg 1: Kart som viser anleggene/et som skal overdras 

Overdrageren vil utarbeide en oppstilling over de aktuelle anleggene som skal utgjøre vedlegg 2 og 3 til denne 

avtalen. Vedleggene anses som en integrert del av avtalen.  

3. Gjenstand for justering 

Justeringsrett skal overdras for merverdiavgiften på utbyggingskostnadene for de deler av det nevnte 

infrastrukturanlegget som vil bli fullført og overtatt av kommunen ……………. 

Justering av inngående merverdiavgift er regulert i kompensasjonsloven §16, forskrift til 

kompensasjonsforskriften § 6 og merverdiavgiftsloven § 9-3, jf merverdiavgiftsforskriftens §9-3-5 der det 

fremgår at overdrageren skal avgi til kommunen en skriftlig underskrevet oppstilling for anlegget som 

kommunen kan kreve justering for. Oppstillingen skal være revisorbekreftet og kommunen skal få forelagt kopier 

av alle underliggende bilag, samt den foretatte regnskapsføringen. Oppstillingen vil bli utarbeidet av overdrager 

uten unødig opphold etter at anleggene er fullført.  

4. Gjennomføring av justeringen 

Kommunen skal fremme krav om justering på sine kompensasjonsoppgaver for merverdiavgift for 6. termin 

hvert år. Kravet for det enkelte år skal omfatte 1/10 av merverdiavgiften som overdrageren har pådratt seg ved 

utbyggingen av anlegget.  

I henhold til prinsippvedtaket fattet av kommunestyret i Moss per 11.12.2019 i sak 053/19 «Prinsippvedtak for 

samarbeidsavtaler om mva - anleggsbidragsmodellen eller justeringsmodellen», og med henvisning til tidligere 

prinsippvedtak i formannskapet i Moss kommune 24. september 2012 om bruk av justeringsmodellen for 

merverdiavgift, vil kommunen utbetale justeringsbeløpet for det enkelte år til overdrageren etter at 

administrasjonsfradrag til dekning av kommunens kostnader av ordningen er trukket ut av justeringsbeløpet. 

Administrasjonsfradraget er satt til 20% av justeringsbeløpet.  

Kommunen skal overføre en årlig andel på 80% av justeringsbeløpet for anlegg omfattet av punkt 2 i denne 

avtalen til overdrageren på kontonr ………………….. Overføringen skal skje senest 14 dager etter at kommunen har 

fått justeringsbeløpet utbetalt fra staten. Utbetalingen skal kun skje til overdrageren, og det er en forutsetning 

for utbetaling fra kommunen at …………………… består i hele utbetalingsperioden. 

 



 
 

 

5. Partenes ansvar og risiko 

Risikoen for regelendring som medfører at justeringsretten endres eler bortfaller påhviler overdrageren. 

Overdrageren har ansvaret for at oppstillinger som nevnt i pkt 3. er materielt og formelt korrekte.  

Dersom opplysninger nevnt i denne kontrakten endres etter at avtalen er inngått, skal Overdrager rette disse 

overfor MK, dersom opplysningene kan påvirke kommunens justeringsrett. 

Kommunen kan tilbakeholde utbetalinger til overdrageren og motregne i utbetalingene dersom overdrageren 

ikke utbedrer mangler, ikke betaler erstatningskrav eller på annen måte kommer i gjeld til kommunen.  

MK kan uansett ikke pådras noe ansvar eller forpliktelser etter denne avtalen. Dersom kompensasjon og/eller 

fradraget ikke oppnås uansett grunn bortfaller avtale med alle rettigheter og forpliktelser. Herunder gjelder at 

denne avtalen må være inngått innen oppgavefristen for den termin overdragelsen skjer. 

Overdrager er ansvarlig for å sørge for at avtalen inngås i rett tid og at justeringsgrunnlaget blir lagt frem til rett 

tid hvert år. 

 

Avtalen er utstedt i to eksemplar, ett til hver av partene.  

 

Moss (dato) ……. 

 

……………..        Moss kommune 

 

 

.................        ……………………. 

 

Vedlegg:  

1. Kart 

2. Justeringsoppsett – Vei 

3. Justeringsoppsett – VA  

4. Revisorerklæring – Vei og VA - revisor skal ha foretatt en vurdering og gitt uttrykk for sitt syn på om 

overføring av justeringsforpliktelse som er overført inneholder feil eller mangler. Eventuelle 

tilleggskontroller som må gjøres for å kunne foreta slik kontroll legges ved. 

5. Prosjektliste 

6. Bilag ………. 

 

 

 
 


